ПРОТОКОЛ JYs
Совета при главе администрации муниц

Ефремов по противодейств
ипального образования город
ию коррупции

»1

16.06.2021

ПРЕДСЕДАТЕЛЬС
Глава администрации муниципальног

С.Г. Балтабаев

ТВОВАЛ:
о образования город Ефремов

Секретарь Совета:
Члены Совета:

Шепелева Н.В.
Дагаева Н.А., Голиков Н.Ю., Давыдова С.Н..

Полякова О.М., Мельник Е.А., Дулова Н.Ю.,
Гильмиярова С.А., Грязев В.В., Соколова Т.В.,

Дороганова И.ГГ, Бобровский С.А., Неликаева М.Г.
Легоставева Ю.П., Александрова Е.И.,

Шураева С.В.,

Приглашенные:
Заместитель Ефремовского
межрайонного прокурора Пирогова В.В.

Начальник МО МВД
России «Ефремовский»
подполковник полиции Аксенов А.Н.

начальник ОЭБиПК МО МВД
России «Ефремовский» Дулов С.Н.

1. О результатах проведенных проверок Контрольно-счетным
органом муниципального образования город Ефремов в 2020 году и за
текущий период 2021 года

(Шураева С.В.)

Заслушав и обсудив доклад председатель контрольно-счетного органа
муниципального образования город Ефремов -  Шураевой Светланы
Владимировны Совет при главе администрации муниципального
образования город Ефремов по противодействию коррупции РЕШИЛ:

2

1. Информацию председателя контрольно-счетного органа
муниципального образования город Ефремов -  Шураевой Светланы
Владимировны принять к сведению.

2. Председателю контрольно-сетного органа направлять в администрацию
муниципального образования город Ефремов информационные письма о
выявленных нарушениях по результатам проверок.

3. Директору МКУ «Сервис» рассмотреть вопрос об установке на
автомобили (автобусы) систему ЕЛОНАСС и датчики контроля расхода
топлива, а также усилить контроль за расходованием ГСМ на автомобили.

(ответственный -  директор МКУ «Сервис» - Исакин Д.А.)

Срок исполнения -  декабрь 2021 года

2. О мероприятиях, проводимых отделом муниципальной службы и
кадровой работы, по противодействию коррупции

(Легостаева Ю. П.)

Заслушав и обсудив доклад начальник отдела муниципальной службы и
кадровой работы -  Легостаевой Юлии Петровны Совет при главе
администрации муниципального образования город Ефремов по
противодействию коррупции РЕШИЛ:

1. Информацию начальник отдела муниципальной службы и кадровой
работы -  Легостаевой Юлии Петровны принять к сведению.

2. Отделу муниципальной службы и кадровой работы продолжить работу
по противодействию коррупции.

3. Отделу муниципальной службы и кадровой работы совместно с
руководителем аппарата и начальниками структурных подразделений
администрации проработать должностные инструкции на предмет
корректировки функциональных обязанностей сотрудников.

Срок исполнения - декабрь 2021 года

З.Об итогах работы по противодействию коррупции в муниципальном
образовании город Ефремов в 2020 году

( Шепелева И.В.)

Заслушав и обсудив доклад начальника сектора по профилактике
коррупционных и иных правонарушений Шепелевой Натальи Васильевны

3

Совет при главе администрации муниципального образования город Ефремов
по противодействию коррупции РЕШИЛ:

1. Информацию начальника сектора по профилактике коррупционных и иных
правонарушений -  Шепелевой Натальи Васильевны принять к сведению.
2. Сектору по профилактике коррупционных и иных правонарушений
продолжить работу по противодействию коррупции.

Председатель Совета С.Г. Балтабаев

Секретарь Совета